Folha no 35
Processo n0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -MA
ESTADO DO MARANHÃO 	riubrica

CNPJ: 01.597.629/0001-23
CESTÃO 2021 A 2024

DISPENSA DE DE LICITAÇÃO N° 037/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-
MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o  Art.  26 de Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, ainda considerando o presente processo administrativo.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da Empresa
W S CARNEIRO — CNPJ: 48.981.221/0001-14, para a Contratação de empresa para Prestação
de Serviço de manutenção, gestão e operação de serviços de Radiologia e Diagnóstico por
imagem, para atendimento dos pacientes do Município de São João do paraíso — MA.
determinando que se proceda as devidas publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 18 de dezembro de 2023.

Jú9I 	 o
Secrétár"o Munk' I de aúde

ortaria 060/2023

Rua Maranhão— CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

n'sdOloão do

CiDADE DE IC

DIÁRIO ()FILIAL
DOS MUNICÍPIOS
00 OSFACC OOMM&t040

SàO  LUIS,  QUINTA 4  28 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO XVII * N°3257
ISSN  2763-860X

Silva.  Sin,  Centro, na cidade de São João do Paralso/MA. Na forma da Lei
ng 8.666/93 e suas alterações, e da Lei Complementar ng 123/2006 e
147/2014. 0  edit al  e seus anexos estão á disposição dos interessados
no mesmo endereço de 211  a fisfelra, no horário das MOO as 12:00
horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou retirados na
CPL,  no mesmo endereço, ou ainda pelo portal da transparência
(vngw.saojoaodoparaiso.ma.gov.br).  E-mail:  calsjparaisoegmail.com.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço. São  Joao  do  Palmist'  -
MA, 26 de dezembro de 2023.  Ikon  Rodrigues de Sousa Presidente da
CPL.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: e9f66f99684629089d5db4d88b1t341

'TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 037/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng  037/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃo JOAO DO PAR/5150-
MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo  corn  que estabelece
o  Art.  26 de Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, -ainda
considerando o oresente-processo administrativo.
RESOLVE
RATIFICAR a Declaração de Dispensa de licitação para a contratação
da Empresa tv S CARNEIRO - CUM: 48.981.221/0001-14, para a
Contratação de enipresa para Prestação de Serviço de manutenção,
gestão e operação de serviços de Radiologia e Diagnóstico por imagem,
para atendimento dos pacientes do Município de São João do paraíso -
MA determinando que se proceda as devidas publicaçõesiegais
SÃO JOAO DO PARAÍSO-MA, 18 de dezembro de 2023.

Justo Coelho de Sá Filho
Secretário Municipal de Saúde
Portaria 060/2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador cbacb3dd5066764b7e44aadb4lOaSISS

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS  PAWS

Avls0 DE TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO. CARTA CONVITE Ple
006/2023.

EXTRATO 00 19  TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N2  006.001/2022. CARTA CONVITE Ne
006/2023 . CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São joão dos
Patos - MA. Sentaria Municipal de Administração. CONTRATADO
J-W.SOUSA LIMA EIRELI EPP, CNPJ: 08.672.027/0001-32, com
sede na Av. Domingos Sertão.  Ng  150.  balm  São José, CEP: 65.870400.
Pastos Bons/MA, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa a
prestação de serviços de Recapeamento de 962 m de pavimentação
asfáltka em areia asfáltica ushada a quente (AAUQ) no Município de
São  Joao  dos Patos - MA. VALOR TOTAL: R.$ 78.216,13 (Setenta e oito
mil, duzentos e dezesseis reais e treze centavos). aproximadamente
25,0% do contrato inicialmente pactuado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02
(dois) meses. BASE LEGAL:  art.  65, inciso I.  aline  "b". 5 1°, da Lei n.9
8.666/93: Thuany Costa de Sá Games, Secretária Municipal de
Administração. São  Joao  dos Patos/MA, 27 de dezembro de 2023.

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N20906001/2021. TOMADA DE
PREÇOS No 007/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos- MA, através da Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADO JOSIVALDO LOPES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ ng 10.835.928/000$0, com sede e endereço na
Rua do Jüritis, 05. Quadra 12, Sala 14, plho Agua. Parque  Atlantic°,
São Lüís/MA, REPRESENTANTE: Josivaldo Oliveira Lopes, portador do
CPI-  no 718.366.833-91. OBJETO DO -  CONTRATO: Prestação de
Serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno do Município de
São  Joao  dos Patos - MA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência
do prazo oe.  execução. cassando o mesmo a ter vigência até o  die  26
de junho de 2024. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023. BASE
LEGAL: Lei Federal no 8.666/93 e alterações. Thuany Costa de Sá
Gomes, Secretária Municipal de Administração.  Sao  João dos Pa 	A

Publicado por LOURESEMIRYIIR
Código identificador eSicabefeS7

Process

PREFEITURA mUNICIpALItii AbYtAllitf
MANGABEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Ne 06/2023 - cm.

TOMADA DE PREÇOS  Ng  06/2023 -  CPL
Processo Administrativo N9  180/2022

AVISO DE UCITAÇA0

INTERESSADO: Município de São Raimundo dasMangabelras - MA

OBJETO: contratação de empresa de engenharia para a
Ampliação da Unidade Integrada Ceci Teixeira Lima e Silva, no
município de Silo Raimundo das Mangaheiras ? MA., conforme
projeto básico.
DATA DA SESSÃO: 22/01/2024.
HORÁRIO: 091130min  Inoue  horas e trinta minutos).
FORTE DE RECURSOS: TESOURO.
OBTENÇÃO DO _EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na
Comissão Permanente de licitação, em  dies  úteis, de segunda a sexta.
das 081:00min às 12h0Omin. também podendo ser obtido gratuitamente
por meio digital nesta COMISSÃO, bem como no  site  da Prefeitura
Municipal de São Raimundo das Mangebeiras/MA:
lOrtlI6U/Sisereimundodasmanqabeirasema.gov.br, onde poderão ser
consultados gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas
e 	obtidas 	através 	do 	e - 171 a I :

cpl@Iseoralmundodasmangebeires.ma.gov.br.

Selo Raimunco das Mangabeiras - MA. 26 de dezembro de 2073.

Glória Maria Aguiar Costa
Presidente Comissão Permanente de Licitação  -CPL

Publicado por GAHM SOUSA BRITO ROCHA
código Identificador affeb635a221842f1Ted926fe773I4bd

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO  OE  PROPOSTAS-
TOMADA DE PREÇOS N 04/2023  CPL

. 	- • TOMADA  DC  PREÇOS NG 04/2023 CPt
Publicado por  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO IN 137/2023

Código identificador 8c48566615a69bfe392b4e1a43c6c545 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
 	O MUNICÍPIO DE  SAO  RAIMUNDO  OAS  MANGABEIRAS - MA. através da

Com_ssão Permanente de Licitação -  CPL,  torna público para
conhecimento dos interessados que o vencedor da TOMADA DE PREÇOS
N°0412073 -  CPL,  CU7) objeto Ia a_ Contratação de empresa para a
Ampliação da Escola Integral Dada do Bigode, no município de São

EXTRATO DO Se TERMO ADITIVO DE PRAZo.  CON-RATO  Raimondo  das Mangabeiras - MA... é a Empresa ASEVEDO SILVA

www.famem.org.br 	 58,rb9

AVISO DE TERMO DE ADMVO.PRAZO. CONTRATO Ne
090E001/2021 - TOMADA DE PREÇOS No 00712021.

	Page 1
	Page 2